5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2015, de la Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en Córdoba, por la que se anuncia la contratación del servicio que se indica. **(PD. 2760/2015).**

La Consejería de Fomento y Vivienda de la Junta de Andalucía ha resuelto anunciar por el procedimiento abierto y la forma de varios criterios el siguiente contrato de servicios:

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Consejería de Fomento y Vivienda.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en Córdoba.
- c) Número de expediente: SV 9/2015.
- 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: Servicio para la limpieza y mantenimiento de las instalaciones del laboratorio de Control de Calidad de la Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en Córdoba.
 - b) División por lote y números: No.
 - c) Lugar de ejecución: Córdoba.
 - d) Plazo de ejecución: 12 meses prorrogable por otros 12.
 - 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto y varios criterios de adjudicación.
 - 4. Presupuesto base de licitación y valor estimado.

Importe total: 21.573,84 euros (veintiún mil quinientos setenta y tres euros con ochenta y cuatro céntimos).

Presupuesto: 17.829,62 euros.

IVA: 3.744,22 euros.

Valor estimado: 35.659,24 euros.

- 5. Garantías.
- a) Provisional: No.
- b) Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación (IVA excluido).
- 6. Obtención de documentación e información.
- a) Entidad: Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en Córdoba.
- b) Domicilio: C/ Santo Tomás de Aquino, 1.
- c) Localidad y código postal: 14071 Córdoba (Córdoba).
- d) Teléfonos: 957 001 346/957 001 328.
- e) Telefax: 957 001 404.
- f) Portal web: www.junta-andalucia.es/contratacion.
- g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta las 14:00 horas del último día del plazo de presentación de proposiciones.
 - 7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación: No se exige pero en caso de aportación voluntaria: Grupo U. Subgrupo 1. Categoría a.
- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Para las empresas extranjeras no clasificadas se exigirá la solvencia económica y financiera y la solvencia técnica y profesional de conformidad con lo dispuesto en los artículos 74, 75 y 77 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.
 - 8. Presentación de ofertas.
 - a) Fecha límite de presentación: 24 de noviembre de 2015 a las 14:00 horas.
- b) Documentación a presentar: Los licitadores deberán presentar, en sobres cerrados y firmados, la documentación que se detalla en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación:

Entidad: Registro General de la Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en Córdoba.

Cuando las proposiciones se envíen por correo, el empresario deberá justificar la fecha de imposición del envío en las oficinas de Correos y anunciará la remisión de su oferta al órgano de contratación, en el

mismo día, mediante télex, telegrama o fax remitido al número del registro general que se indique en el anuncio de licitación. También podrá anunciarse por correo electrónico, siempre que así se establezca en el Cuadro Resumen, número 12. En este caso, el envío del anuncio por correo electrónico sólo será válido si existe constancia de la transmisión y de su recepción, de sus fechas y del contenido íntegro de las comunicaciones y se identifique fidedignamente al remitente y al destinatario.

Sin la concurrencia de ambos requisitos no será admitida la proposición si es recibida por el órgano de contratación con posterioridad a la fecha y hora de la terminación del plazo señalado en el anuncio.

Transcurridos, no obstante, diez días naturales siguientes a la indicada fecha sin haberse recibido la proposición, esta en ningún caso será admitida.

- d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: 3 meses desde la apertura de las proposiciones
 - e) Admisión de variantes: No.
 - 9. Apertura de ofertas.
 - a) Entidad: Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en Córdoba.
 - b) Domicilio: Tomás de Aquino, s/n, 9.ª planta.
 - c) Localidad y código postal: 14071 Córdoba.
 - d) Fecha: 26 de noviembre de 2015.
 - e) Hora: 9:30 horas.
 - 10. Gastos de los anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
 - 11. Dirección del Perfil de Contratante: www.junta-andalucia.es/contratacion.

Córdoba, 30 de octubre de 2015.- La Delegada, Josefa Vioque Zamora.